Area Rapporti con i Territori e i Setfori

Progetto Startup - Riunione del 9 luglio 2013 - Gruppi

GRruppPO | TITOLO OBIETTIVO COORDINATORI ADESIONI
1 DELINEARE UN MODELLO | Produrre un documento che - Marco Tognetti, cooperativa | Elisa Badiali badiali.elisa@gmail.com
DI INNOVAZIONE DA analizzando le caratteristiche Lama di Firenze . . .
. Chiara Bertelli c.bertelli@legacoopferrara.org
REALIZZARE IN FORMA specifiche delle startup, delle .
. . ) . marco.tognetti@ldca.eu - . . .
COOPERATIVA, cooperative attrattive per giovani e Emiliano Galanti galanti@legacoop.ra.it
VALORIZZANDO | PUNTI | donne e della cooperazione in Massimo Tuzzato,

DI FORZA (CENTRALITA
DELLA PERSONA, VALORI,
ORGANIZZAZIONE,
PARTECIPAZIONE,
TERRITORIO, ECC.) E
PROPONENDO COME
SUPERARE LE CRITICITA,

generale — indichi modelli di sviluppo
(processi, ambiti imprenditoriali, ecc.)
utili a promuovere nuova
cooperazione anche in mercati
innovativi per Legacoop (intendendo
per mercati innovativi sia quelli
tecnologici, che quelli sociali, che
mercati in cui il sistema Legacoop o
non e o e scarsamente presente).
Inoltre sarebbe opportuna anche una
riflessione su come possa essere
possibile incorporare innovazione
nella cooperazione esistente.

cooperativa ltaca di
Pordenone

m.tuzzato@itaca.coopsoc.it

Mauro Giordani
giordani.fondazionebarberini@gmail.com

Franco Quagliuolo quagliuolo@theorema.it

Andrea Rapisardi andrea.rapisardi@idca.eu

Alessia Sabbatini sabbatini@istat.it

Roberta Trovarelli trovarelli@emilia-
romagna.legacoop.it

Giuseppe Turrini presidenza.azalea@gmail.com

Fabrizio Valencic fabrizio@valencic.it

Lucio Valente lucio.valente@infosons.com

Nereo Zamaro zamaro@istat.it

Francesca Zarri francesca.zarri@ancpl.it
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2 INDIVIDUARE LUOGHI Produrre un documento che contenga | Tatiana Marchisio, Service Dario Carrera dario.carrera@the-hub.net
FAVORENTI, RETI E I'individuazione, evitando una Lazio 2000 e Generazioni Lazio . . . .. .
. e " - . Monica Fantini monica.fantini@legacoop.fc.it
IDONEE FORME DI potenziale tendenza al “tribalismo”: t.marchisio@legacooplazio.it
COMUNICAZIONE PER . .. . . . Roberta Franceschinelli
INTERAGIRE CON - i luoghi, interni ed esterni Francesca Montalt, roberta.franceschinelli@fondazioneunipolis.org
all’organizzazione, con cui interagire | Innovacoop Emilia Romagna ) }
GIOVANI E DONNE AL per promuovere nuova cooperazione; | francesca.montalti@legacoop.fc.it | Christian Gretter c.gretter@itaca.coopsoc.it
FINE DI CREARE NUOVA
COOPERAZIONE E - le reti esistenti e quelle da Flavia lurilli f.iurilli@legacoop.coop
STARTUP INNOVATIVE. promuovere per avviare e sviluppare Marta Micheli m.micheli@ekoes.it

un rapporto proattivo con le nuove
generazioni e le donne, finalizzato alla
costituzione di nuova cooperazione,
di startup innovative e a generare
innovazione sociale;

- le forme sostenibili e i contenuti piu
idonei a comunicare efficacemente
con questi ambienti.

Matteo Ragnacci
m.ragnacci@consorzioitaca.eu

Paolo Scaramuccia
p.scaramuccia@legacoop.coop

Serenella Vasini serenella.vasini@legacoop.fc.it
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3 SISTEMI DI Produrre un documento che Irene Carpinelli, Theorema srl di Tommaso Carrino t.carrino@coopfond.it
MONITORAGGIO E descriva un processo utile a Roma carpinelli@theorema.it . .

. P . 2 @ Anna Catasta acatasta@cdiecoop.it
VALUTAZIONE DELLE intercettare le proposte progettuali
. . ] Rosangela Conte, Legacoop . . .

STARTUP INNOVATIVE E | a maggiore valenza innovativa e Liguria Loris Cervato loris.cervato@legacoop.veneto.it
DELL’INNOVAZIONE ipotizzi un sistema unico, finalizzato rosangela.conte@leqaliquria.coop | Lorella De Santis l.desantis@coopfond.it
SOCIALE. a valutare:

- le potenzialita delle proposte
progettuali, non solo in base alla
“innovativita”, ma considerando
anche altri indicatori di fattibilita del
progetto (risorse finanziarie e
professionali, attitudine

imprenditoriale, ecc.);

- quali tipologie di proposte
progettuali possano trovare nella
forma cooperativa il modello di
sviluppo piu adatto (in collegamento
col gruppo 1);

- le forme di accompagnamento
della cooperativa piu idonee nella
prima fase di sviluppo.

La creazione di standard condivisi
potra essere utile sia in fase di
selezione, che per la concessione di
finanziamenti, che per il
monitoraggio delle iniziative.

Paolo De Pascalis p.depascalis@coopfond.it

Chiara Gnesi gnesi@istat.it

Luciano Marangoni l.marangoni@coopfond.it

Annamaria Ricci ricci@legapuglia.it

Anna Villa avilla@istat.it
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